
ZAWODOWA SŁUZBA
WoJSKoWA

- ETAPY PROCEDURY PRZYJĘCIA

Żołnierz rezerwy, spełniający ustawowe
przesłanki do pełnienia zawodowej słuzby wojskowej,
w celu znalezienia wolnego stanowiska powinien
zgłosió się do macierzystej wojskowej komendy
uzupełnień, gdzie osoba odpowiedzialna za rekrutację
przedstawi Ci przepisy normujące pzebieg słuzby
wojskowej, informacje o jednostkach wojskowych
prowadzących nabór oraz terminach kwalifikacji,
a następnie skieruje do konkretnej jednostki wojskowej
w celu odbycia rozmowy kwalifikacyjnej i egzaminu
z wychowania fizycznego.

ETAPY PROCEDURY PRZYJĘCIA
DO ZAWODOWEJ SŁUZBY

WOJSKOWEJ:
't. Rozmowa kwalifikacyjna

Podczas rozmowy kwalifikacyjnej w jednostce
wojskowej zweryfikowane zostaną informacje
dotyczące: stosunku kandydata do słuzby wojskowej,
jego wykształcenia oraz posiadanych kwalifikacji, które
mogłyby być przydatne w pełnionej słuźbie.

2. Egzamin z wychowania fizycznego

Egzamin z wychowania fizycznego odbywa się
w jednostce wojskowej. Ocenie podlega sprawnośó
fizyczna kandydata będzie on musiał wykonać
odpowiednie ćwiczenia, m.in. bieg na 3 km,
podciąganie na drązku, bieg wahadłowy, skłony tułowia
żw, brzuszki,

3. Kompletowanie dokumentów

Wojskowa komenda uzupełnień powiadomi Cię
o otrzymaniu dokumentów kwalifikacyjnych z jednostki
wojskowej. Twoim obowiązkiem będzie dostarczenie
do wniosku o powołanie do zawodowej słuzby
wojskowej wraz z kom pletem dokumentow.

4. Badania lekarskie

Po rozmowie kwalifikacyjnej i egzaminie z wychowania
fizycznego wojskowa komenda uzupełnień skieruje Cię
na badania psychologiczne do wojskowej pracowni
psychologicznĄ oraz na badania lekarskie do rejonowej
wojskowej komisji lekarskiej, ktore po wykonaniu
niezbędnych badań wydadzą orzeczenia o zdolności
do pełnienia zawodowej słuzby wojskowej.

5. Przesłanie kompletu dokumentów do dowódcy
jednostki wojskowej

Po otrzymaniu przedmiotowych orzeczeń, WKU
przesyła dokumenty do jednostki wojskowej w celu
powołania do zawodowej służby wojskowej,

6. Powołanie do korpusu szeregowych zawodowych

Powołanie do zawodowej słuzby wojskowej następuje
na podstawie rozkazu personalnego dowódcy jednostki.

7. Podpisanie kontraktu

Dowódca jednostki podpisze zTobą kontrakt, w którym

określi datę rozpoczęcia słuzby.

8. Stawiennictwo w jednostce wojskowej

Na podstawie kopii kontraktu wojskowa komenda
uzupełnień wystawi skierowanie, z którym stawisz
się w jednostce wojskowej w celu rozpoczęcia
zawodowej słuzby wojskowej.

PAMIĘTAJ!
Zeby zostać zawodowym wojskowym, musisz przejść
wszystkie etapy!

Bliższych informacji na temat procedury naboru
do zawodowej służby wojskowej, jednostkach
prowadzących nabór oraz terminach kwalifikacji można
uzyskać osobiście lub telefonicznie w Wojskowej
Komendzie Uzupełnień w Skierniewicach uI. Batorego
64a, tel. 261 -442-31 8 ; 261 -442-300.
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TERYTORIALNA sŁUZB A WOJS KOWA

Fn,x,*xł"iił:xnxem{e W*'*jg . br"mny §eryyf*rimłm*j;
1. wsparcie wojsk operacyjnych istworzenie optymalnych warunków do pełnego wykorzystania ich

zdolnoŚci bojowych, w obronie nienaruszalnoŚci granic (zwielokrotnienie potencjału odstraszania);
2, uzyskanie przez WOT zdolności operacyjnych do działań nieregularnych, w tym szczególnie

działań a ntykryzysowych, antyterroryrstycznych, a ntydezinformacyj nych, a ntydywersyj nych
w obronie bezpieczeństwa cywilnego;

3. odbudowa patriotycznych fundamentów systemu obronnego oraz sił zbrojnych umozliwiając
skuteczną realizację odbudowy bezpieczeństwa militarnego Polski.

T"eryforialną służbę wojskową mogą pełnić, na ich wniosek lub za ich zgodą, osoby posiadające
uregulowany stosunek do służby wojskowej, a takze inne osoby niepodlegające obowiązkowi odbycia
zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego/ a w przypadku wprowadzenia obowiązku
odbycia zasadniczej słuzby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego - takze osoby podlegające temu
obowiązkowi.

Terytorialną słuzbę wojskową pełni się w jednostkach wojskowych i związkach organizacyjnych
Wojsk Obrony Terytorialnej oraz w Dowództwie Wojsk Obrony Terytorialnej.

Z dniem rozpoczęcia pełnienia terytorialnej słuzby wojskowej zołnierze otrzymują tytuł "zołnierz OT".

Czas trwanio służby:
Czas trwania terytorialnej służby wojskowej wynosi od roku do sześciu lat.

Czas trwania terytorialnej słuzby wojskowej może zostać przedłużony na kolejny okres, na wniosek
lub za zgodą żołnierza OT, przez dowódcę jednostki wojskowej, w której żołnierz OT pełni słuzbę,
w trakcie pełnienia tej słuzby.

Kryterio i worunki, jokie powinien spełnioć ochotnik - kondydot
do terytoriolnej sfużby wojskowej:

. posiada obywatelstwo polskie,
o posiada zdolnoŚĆ fizyczną i psychiczną do pełnienia czynnej słuzby wojskowej,
. wiek co najmniej osiemnaście lat,
r ni€ był karany za przestępstwo umyślne,
o nie był przeznaczony do słuzby zastępczej,
. nie pełnił innego rodzaju czynnej słuzby wojskowej lub nie posiada nadanego przydziału

kryzysowego,
o nie jest reklamowany od obowiązku pełnienia słuzby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji

i w czasie wojny lub w przypadku nadania przydziału organizacyjno-mobilizacyjnego w formie
zbiorowej listy imiennej w jednostce przewidzianej do mobilizacji,

. posiadawykształcenie;
a, co najmniej wyzsze - w przypadku pełnienia służby na stanowisku służbowym

w korpusie oficerów;
b. co najmniej Średnie - w przypadku pełnlenia służby na stanowisku służbowynr

w korpusie podoficerów;
c. co najmniej podstawowe - w przypadku w przypadku pełnienia służby

na stanowisku służbowym w korpusie szereEowych.



a,

b,
c.

P*nlłdcnię. duł ,t"e.ryfmł"iła!łr,ej służby rruoJsknweJ moź* być uun§e źniorłę oej;
1) posiadania przez kandydata na zołnierza OT kwalifikacji wymaganych do zajmowania stanowiska

słuzbowego;
2) posiadania orzeczenia wojskowej pracowni psychologicznej o braku przeciwskazań

do pełnienia słuzby na stanowiskach wymagających szczególnych predyspozycji psychofizycznych;
3) złożenia wniosku wraz z ankietą bezpieczeństwa o przeprowadzenie właściwego postępowania

sprawdzającego.
?iąrwszeń§twCI w powołorriu do terytoriolnej służby wojskowej przysługuje:
osobom posiadającym pobyt stały (zamieszkanie) lub pobyt czasowy powyzej trzech miesięcy
na obszarze dyslokacji miejsca pełnienia tej słuzby;
byłym zołnierzom zawodowym;
członkom proobronnych organizacji pozarządowych, które podpisały porozumienie o współpracy
z Ministrem Obrony Narodowej lub dowódcami jednostek wojskowych, posiadającym rekomendacje
władz tych orga n izacji;

d. absolwentom szkół realizujących programy innowacyjne lub eksperymentalne przysposobienia
obronnego lub edukacji dla bezpieczeństwa.

W przypadku osób, które wcześniej nie pełniły czynnej słuzby wojskowej i nie złożyły przysięgi
wojskowej, powołanie moze nastąpić wyłącznie na stanowisko słuzbowe w korpusie szeregowych.

Sposób pe}ni eni a teryto r i ol nej sfu żby wojs kowej :

1. Terytorialną słuzbę wojskową żołnierz OT pełni rotacyjnie, rotacyjnie w trybie
natychmiastowego stawiennictwa lub dyspozycyjnie,

2. Terytorialną słuzbę wojskową żołnierz OT pełni rotacyjnie w jednostce wojskowej, w określonych
przez dowódcę jednostki wojskowej dniach słuzby, co najmnie j raz w miesiącu przez okres dwóch dni
w czasie wolnym od pracy.

3. Terytorialną słuzbę wojskowążołnierz OT może pełnić rotacyjnie równiez w inne dni, stosownie
do potrzeb Sił Zbrojnych, zgodnie z rocznym wykazem sporządzonym przez dowódcę jednostki
wojskowej, w której żołnierz OT pełni słuzbę, uzgodnionym z tym żołnierzem.

4. Terytorialną słuzbę wojskową żołnierz OT pełni dyspozycyjnie poza jednostką wojskową,
pozostając w gotowości do stawienia się do słuzby pełnionej rotacyjnie w terminie i miejscu
wskazanych przez dowódcę jednostki wojskowej. W czasie pełnienia terytorialnej słuzby wojskowej
dyspozycyjnie żołnierz OT jest obowiązany kształcić się i doskonalić, w tym podnosić
sprawnoŚĆ fizyczną w zakresie niezbędnym do wykonywania zadan na stanowisku słuzbowyffi, a takze
utrzymywać stały kontakt z jednostką wojskową.

5. Zołnierze OT, którzy wcześniej nie pełnili czynnej służby wojskowej i nie złoży|i przysięgi
wojskowej, w pierwszym okresie pełnią terytorialną słuzbę wojskową rotacyjnie nieprzerwanie przez
okres szesnastu w ramach którego żołnierze
OT odbywają szkolenie podstawowe i składają przysięgę wojskową.

6. W uzasadnionych przypadkach szkolenie podstawowe mozna odbyć w kilku okresach w ciągu
czterech miesięcy w czasie wolnym od pracy.

7. Powołanie do terytorialnej służby wojskowej żołnierzy, następuje raz
na kwartał, z okreŚleniem miejsca stawienia się na szkolenie podstawowe.
Po zakonczeniu szkolenia zołnierza OT kieruje się do jednostki wojskowej w celu pełnienia dalszej słuzby
i objęcia stanowiska słuzbowego.

W },rłlkł;;* nmł,qc*ffiim ,łwrwt*rir*inm1 słru*hy bĘl#"ilfi&i{3tłi* r\ przez żołnierza
OT dowódca jednostki wojskowej, w której żołnierz OT pełni słuzbę, może kierować żołnierza oT,
na jego wniosek lub za jego zgodą, na kurs, w tym kurs podoficerski lub oficerski, lub szkoIenie
specjalistyczne, stosownie do potrzeb Sił Zbrojnych i jednostki wojskowej.

Żołnierz OT moze byĆ powołany do służby kandydackiej lub zawodowej służby wojskowej
na zasadach okreŚlonych dla żołnierzy rezerwy/ na zasadach pierwszeństwa powołania do tych słuzb
przed innymi osobami, jeżeli pełnił terytorialną słuzbę wojskową przez okres co najmniej trzech lat.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie
WKU w Skierniewicach przy ul. Batorego 64

lub pod numerami telefonu l 261-44ż-332, 26L-4.4Z-3OO

dni,

trywuy" wkuskie rn iewicet6 ro rg. §T"B fr §. m d



Harmonogram powołań do służbv przvgotowawczei w 2020r.:

Turnusy w korpusie szeregowych realizowane będą w terminach:

od tr4 *vwz,ę6mim dm 18 gnudnrffm
III turnus

ad29 wrześrańm do 18 grwdmia

Skrócona służba przygotow aw cza

tylko dla absolwentów certyfikowanych wojskowych klas mundurowychze szkół uczestniczących w

programie wsparcia MON rozpocznlę się od:

od 10 sierpnia 2020r.

lLosc M!EJSC oGRANlczoNA! !!

Wniosek o powołanie do słuzby przygotowawczej mozna złożyc już dzis w formie pisemnej
w Wojskowej Komendzie Uzupełnień lub w formie dokumentu elektronicznego opatrzonego bezpiecznym
podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą waznego kwalifikowanego ceńyfikatu.

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się do WKU z kompletem dokumentów:
1) odpis, uwierzytelnioną kopię, elektroniczną kopię lub kopię świadectwa (dyplomu)

potwierdzającego posiada ne wykształcen ie ;

2) odpis, uwierzytelnioną kopię, elektroniczną kopię lub kopię innych dokumentów potwierdzĄących
posiadane kwalifikacje,

Blizszych, szczegółowych informacji można uzyskać w Wojskowej Komendzie Uzupełnień
w skierniewicach osobiście lub telefonicznie:

96-100 Skierniewice
ul. Batorego 64a

tel. 261 -442-324, 261 -442-300
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